
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " MELVIN JONES - COMES "

Protocollo numero:  968 / 2022
Data registrazione:  23/01/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto sez. A S.I..pdf

IPA/AOO:  AE791E0

Oggetto: Salute degli alunni

Destinatario:
DOCENTI, GENITORI ALUNNI SCUOLA INFANZIA

Ufficio/Assegnatario: 
LATELA ANNALISA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  8 - Salute e prevenzione

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 

sito web: www.icjonescomes.edu.it   
via Melvin Jones, 11                                                                                                     Tel. / fax 080/887 68 54  

70043 - Monopoli (Ba)                                                                                                         C.F. 93423560726 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. vedi segnatura        Monopoli, 23/01/2022 

 

 
Ai Sigg. Genitori e Docenti  

della sezione A 
Scuola dell’Infanzia - Plesso “M. Jones” 

 

Al DSGA 

 

Ai collaboratori scolastici – Scuola dell’Infanzia – plesso “M. Jones” 

 

Alla RSU 

 

All’ins. Filomena Palmirotta – RLS 

 

All’ing. Nicolò Longo – RSPP 

 

Al Dott. Giuseppe Di Cagno – Medico Competente 

 

Al Presidente e ai componenti il Consiglio d’Istituto 

 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Dott. G. Silipo 

 

Al Dirigente Ufficio III dell’USR Puglia 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Dott.ssa Giuseppina LOTITO 

 

Al Sindaco del Comune di Monopoli  

Sig. Angelo Annese 

sindmonopoli@comune.monopoli.ba.it  

 

Al Dirigente dell’Area Organizzativa V 

Dott. Lorenzo Calabrese 

lorenzo.calabrese@comune.monopoli.ba.it 

 

All’Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione 

Avv. Rosanna Perricci 

avvrosannaperricci@libero.it  

mailto:BAIC874009@istruzione.it
http://www.icjonescomes.it/
mailto:sindmonopoli@comune.monopoli.ba.it
mailto:lorenzo.calabrese@comune.monopoli.ba.it
mailto:avvrosannaperricci@libero.it


All’albo – Sito web 
 

 

OGGETTO: Segnalazione caso di positività 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTE le “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell’infanzia” del 21 agosto 2020; 

CONSIDERATO che in base al giudizio delle autorità sanitarie si rende opportuno uno screening 

esteso alla comunità classe; 

CONSIDERATO l’accertato caso di positività al COVID – 19, comunicato in data 23.01.2022; 

VISTA la nota Ministeriale della Regione Puglia –Dipartimento della Salute prot. n. 

AOO_005/PROT del 13/11/2021/0007294 - Gestione dei contatti di casi di infezione da 

SARS‐CoV‐2 in ambito Scolastico; 

VISTA Circolare del Ministero della Salute 0060136 del 30/12/2021; 

VISTA la Nota della Regione Puglia - Dipartimento della salute e del benessere animale - 

Protocollo numero AOO_005/PROT/31/12/2021/0008171; 

VISTO il Comunicato Stampa del Consiglio dei Ministri n. 55 del 05 gennaio 2022; 

VISTO il D.L. 7 gennaio 2022, n.1 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID 

19, in particolare sui luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore; 

VISTA la Nota congiunta del Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n. 11 del 

08.01.2022; 

 

DISPONE 

 

nelle more delle determinazioni del Dipartimento di Prevenzione (DdP) della Asl di Bari, come 

previsto dalla normativa vigente quanto segue: 

 

- misura sanitaria: quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita – tampone molecolare 

o antigenico con risultato negativo a partire dal 17/01/2022 (ultimo giorno di frequenza del 

caso positivo) 

 

per la sezione A di Scuola dell’Infanzia del plesso “M. Jones”. 

 

Si specifica che l’attività didattica era già stata sospesa per 10 giorni per ordinanza del Sindaco dal 

18/01/2022 al 27/01/2022. 

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella sezione/gruppo del 

caso positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del 

caso, si applica la Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti stretti (ad 

ALTO RISCHIO):  

- Chi ha fatto la terza dose (o ha completato il ciclo vaccinale da meno di 4 mesi) non dovrà 

fare la quarantena se ha avuto un contatto stretto con un positivo. Sarà invece sottoposto 

ad auto-sorveglianza con l'obbligo di indossare la mascherina Ffp2 fino al decimo giorno 



dall'ultimo contatto con il soggetto positivo. Se non compaiono sintomi non è necessario 

sottoporsi a un tampone per uscire dall'auto-sorveglianza. 

 

I Sigg. Docenti della classe provvederanno a darne tempestiva comunicazione alle famiglie 

interessate con ogni mezzo. 

La presente disposizione potrà essere revocata o rinnovata sulla base delle indicazioni che 

giungeranno dal Dipartimento di Prevenzione della Asl di Bari. 

Il presento provvedimento è pubblicato sul R.E. e  vale come notifica agli interessati. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annalisa Latela 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

Del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-01-23T19:57:49+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA LATELA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




